



OFFICE OF DISTRICT MAGISTRATE, PATHANKOT
(Disaster Management Branch)

Order No: 1267

ORDER

In the wake of Covid-19 outbreak, Curfew has been imposed in District Pathankot vide Order No. 1710-57/ MA Dated 23/03/2020. Certain relaxations were extended vide subsequent orders in different sectors in order to cater to the daily essential needs of the general public in large and in compliance of the directions being issued from time to time by Ministry of Home affairs as well as Government of Punjab.

Further, in compliance of Guidelines issued by Ministry of Home Affairs from time to time read together with subsequent corrigendums in this regard and clarifications/instructions given by Government of Punjab vide letter no SS/ACSH/2020/337 dated 29/04/2020, following **curfew relaxations/instructions** are given in District Pathankot **(except in containment zones)** from **7 AM to 11 AM only-**

- 1) All standalone shops and neighbourhood shops of District Pathankot are allowed to open, wearing of masks, handwashing/hand sanitizing and social distancing protocol being mandatory.

(Note- Standalone shops/Neighbourhood shops are those **isolated shops** which are located in mohallas/colonies/residential complexes only and not in clusters.)

- 2) Shops in markets, market complexes, bazaars and shopping malls are not allowed to open.

However, the shops situated in these markets/market complexes/bazaars/shopping malls which are dealing in essential commodities like karyana, medical, milk/dairy, poultry feed, fruits/vegetables etc will continue to provide essential commodities through home delivery only as per earlier practice with shutters down. List of such shops is already available on website of District Pathankot (Pathankot.nic.in) which is being updated regularly.

- 3) Shops/ Establishments dealing in services like saloons, beauty parlours, barber shops etc where probability of spread of Covid-19 is relatively higher would continue to remain closed.

- 4) Shops/Vends dealing with sale of liquor would remain closed.

All concerned shop owners are hereby directed to mandatorily download Covid-19 related **COVA App** as well as **Aarogya Setu App** in their mobile phones and also promote downloading of these apps amongst their customers/general public at large. They are further directed to ensure compliance of the following "**NATIONAL DIRECTIVES FOR COVID-19 MANAGEMENT**"-

- 1 Wearing of Face cover is compulsory in all public places, work places.
- 2 Spitting in public spaces, work places shall be punishable with fine.
- 3 All work places shall have adequate arrangements for temperature screening and provide sanitizers at convenient places.



- 4 Use of Aarogya setu app will be encouraged for all employees both private and public.
- 5 All units/establishments shall sanitize their work places between shifts.

It is clarified that **NO VEHICULAR MOVEMENT WOULD BE PERMITTED FOR GENERAL PUBLIC** (except those having valid passes and those in emergency circumstances and Govt. Official on COVID-19 emergency duty). Only pedestrians as well as those on bicycles will be allowed to move during relaxation hours i.e. 7 AM to 11 AM only. It is once again clarified that **the above relaxations would not be applicable in the containment zones.**

Any violation of the above order in any form will attract strict penal provisions.


District Magistrate,
Pathankot.

Endorsement No. 1268-75/DRA(T)

Dated 01/05/2020

Copy to:

- 1) Hon'ble Commissioner, Jalandhar Division for kind information
- 2) Commisioner, Municipal Corporation, Pathankot
- 3) SSP, Pathankot for strict compliance and regular patrolling in prohibited areas and placement of nakas at appropriate places
- 4) SDM, Pathankot/Dharkalan
- 5) Civil Surgeon, Pathankot
- 6) DRO, Pathankot
- 7) All Special Executive Magistrates
- 8) DPRO, Pathankot for wider publicity of the order.




District Magistrate,
Pathankot.



ਦਫਤਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਪਠਾਨਕੋਟ

(ਡਿਜ਼ਾਸਟਰ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸ਼ਾਖਾ)

ਹੁਕਮ ਨੰ: 1267

ਹੁਕਮ

ਕੋਵਿਡ-19 ਦੇ ਪ੍ਰਕੋਪ ਦੇ ਮੱਦੇਨਜ਼ਰ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਹੁਕਮ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਐਮ.ਏ/1710-57, ਮਿਤੀ 23.03.2020 ਰਾਹੀਂ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪਠਾਨਕੋਟ ਦੀ ਹਦੂਦ ਅੰਦਰ ਕਰਫਿਊ ਦਾ ਹੁਕਮ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਗ੍ਰਹਿ ਮੰਤਰਾਲੇ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਵੱਡੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਆਮ ਲੋਕਾਂ ਦੀਆਂ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਜ਼ਰੂਰਤਾਂ ਦੀ ਪੂਰਤੀ ਲਈ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸੈਕਟਰਾਂ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਢਿੱਲਾਂ/ਛੋਟਾਂ ਵਧਾਈਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ।

ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਗ੍ਰਹਿ ਮੰਤਰਾਲੇ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦੇ ਹੋਏ, ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਵਿੱਚ ਜਾਰੀ ਹੋਏ ਸੋਧ ਪੱਤਰਾਂ ਅਤੇ ਕਲੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ/ਹਦਾਇਤਾਂ ਪੱਤਰ ਨੰ: SS/ACSH/2020/337, ਮਿਤੀ 29.04.2020 ਮੁਤਾਬਿਕ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪਠਾਨਕੋਟ ਵਿਖੇ ਕਰਫਿਊ ਸਬੰਧੀ ਛੋਟਾਂ/ਹਦਾਇਤਾਂ (Containment Zones ਨੂੰ ਛੱਡ ਕੇ) ਵਿੱਚ ਸਵੇਰੇ 07:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 11:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਢਿੱਲ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

1) ਜਿਲ੍ਹਾ ਪਠਾਨਕੋਟ ਦੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ Standalone Shops ਅਤੇ neighbourhood shops ਦੁਕਾਨਾਂ ਖੋਲ੍ਹਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਮਾਸਕ ਪਹਿਨਣ, ਹੱਥਾਂ ਦੀ ਸੈਨੀਟਾਈਜ਼ੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਸਮਾਜਿਕ ਦੂਰੀ ਬਣਾਏ ਰੱਖਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।

(ਨੋਟ:- Standalone Shops ਅਤੇ neighbourhood shops ਉਹ ਦੁਕਾਨਾਂ ਹਨ, ਜੋ ਮੁਹੱਲੇ/ਕਲੋਨੀ/ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਕੰਪਲੈਕਸਾਂ ਵਿੱਚ ਇਕੱਲੀਆਂ ਸਥਿਤ ਹਨ, ਨਾ ਕਿ ਦੁਕਾਨਾਂ ਦੇ ਸਮੂਹ/ਇਕੱਠ ਵਿੱਚ)

2) ਮਾਰਕਿਟ, ਮਾਰਕਿਟ ਕੰਪਲੈਕਸਾਂ ਅਤੇ ਬਜ਼ਾਰਾਂ ਵਿੱਚ ਸਥਿਤ ਦੁਕਾਨਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਾਪਿੰਗ ਕੰਪਲੈਕਸ ਨੂੰ ਖੋਲ੍ਹਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।

ਹਾਲਾਂਕਿ, ਇਹਨਾਂ ਮਾਰਕਿਟ, ਮਾਰਕਿਟ ਕੰਪਲੈਕਸਾਂ, ਬਜ਼ਾਰਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਾਪਿੰਗ ਕੰਪਲੈਕਸਾਂ ਵਿੱਚ ਸਥਿਤ ਦੁਕਾਨਾਂ, ਜੋ ਜ਼ਰੂਰੀ ਚੀਜ਼ਾਂ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਕਰਿਆਨਾ, ਮੈਡੀਕਲ, ਦੁੱਧ/ਡੇਅਰੀ, ਪੌਲਟਰੀ ਫੀਡ, ਫਲ/ਸਬਜ਼ੀਆਂ ਆਦਿ ਦਾ ਵਪਾਰ ਕਰ ਰਹੀਆਂ ਹਨ, ਉਹ ਪਹਿਲਾਂ ਦੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹੀ ਦੁਕਾਨਾਂ ਦੇ ਸਟਰ ਬੰਦ ਕਰਕੇ ਹੋਮ ਡਿਲਿਵਰੀ ਕਰਨਗੇ। ਅਜਿਹੀਆਂ ਦੁਕਾਨਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪਠਾਨਕੋਟ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ (Pathankot.nic.in) ਤੇ ਨਿਯਮਿਤ ਤੌਰ ਤੇ ਅਪਡੇਟ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ।

3) Saloon, beauty parlour, barber shops ਆਦਿ ਦੀਆਂ ਦੁਕਾਨਾਂ ਜਿਥੇ ਕੋਵਿਡ-19 (ਕਰੋਨਾ ਵਾਇਰਸ) ਦੇ ਫੈਲਣ ਦੀ ਜ਼ਿਆਦਾ ਸੰਭਾਵਨਾ ਹੈ, ਬੰਦ ਰਹਿਣਗੀਆਂ।

4) ਸ਼ਰਾਬ ਦੀ ਵਿਕਰੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਦੁਕਾਨਾਂ/ਠੇਕੇ ਆਦਿ ਬੰਦ ਰਹਿਣਗੇ।

5) ਸਾਰੇ ਸਬੰਧਤ ਦੁਕਾਨਦਾਰਾਂ ਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਮੋਬਾਇਲ ਫੋਨਾਂ ਵਿੱਚ

ਕੋਵਿਡ-19 ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ COVA APP ਅਤੇ Aarogya Setu App ਨੂੰ ਲਾਜ਼ਮੀ ਤੌਰ ਤੇ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕਰਨਗੇ ਅਤੇ ਵੱਡੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਆਪਣੇ ਗ੍ਰਾਹਕਾਂ/ਆਮ ਲੋਕਾਂ ਵਿੱਚ ਇਹਨਾਂ ਐਪਸ ਨੂੰ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕਰਨ ਲਈ ਪ੍ਰੋਮੋਟ ਕਰਨਗੇ। ਇਸ



ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਇਹਨਾਂ ਦੁਕਾਨਦਾਰਾਂ ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ NATIONAL DIRECTIVES FOR COVID-19 MANAGEMENT ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

- ੳ) ਜਨਤਕ ਥਾਵਾਂ, ਕੰਮ ਵਾਲੀਆਂ ਥਾਵਾਂ ਤੇ ਮਾਸਕ ਪਹਿਨਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਅ) ਜਨਤਕ ਥਾਵਾਂ ਅਤੇ ਕੰਮ ਵਾਲੀਆਂ ਥਾਵਾਂ ਤੇ ਥੁੱਕਣ ਵਾਲੇ ਨੂੰ ਕਾਨੂੰਨ ਮੁਤਾਬਿਕ ਸਜ਼ਾ ਅਤੇ ਫਾਈਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ੲ) ਸਾਰੀਆਂ ਕੰਮ ਵਾਲੀਆਂ ਥਾਵਾਂ ਤੇ ਤਾਪਮਾਨ ਦੀ ਜਾਂਚ ਲਈ ਢੁੱਕਵੇਂ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਸਹੂਲਤਾਂ ਵਾਲੀਆਂ ਥਾਵਾਂ ਤੇ ਸੈਨੀਟਾਈਜ਼ਰ ਆਦਿ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ।
- ਸ) Aarogya Setu App ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨ ਲਈ ਸਾਰੇ ਸਰਕਾਰੀ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਕਰਨ ਲਈ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
- ਹ) ਸਾਰੇ ਯੂਨਿਟ/ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਆਪਣੇ ਕੰਮ ਵਾਲੇ ਸਥਾਨਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ਿਫਟਾਂ ਵਿਚਕਾਰ ਸੈਨੀਟਾਈਜ਼ ਕਰਨਗੀਆਂ।

ਇਥੇ ਇਹ ਸਪੱਸ਼ਟ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜਨਤਕ ਤੌਰ ਤੇ ਵਹੀਕਲ ਦੀ ਮੂਵਮੈਂਟ ਸਬੰਧੀ ਪਾਬੰਦੀ ਪਾਬੰਦੀ ਹੋਵੇਗੀ। (ਸਿਵਾਏ ਜਿਹਨਾਂ ਕੋਲ ਯੋਗ ਪਾਸ ਹੋਣ, ਜੋ ਐਮਰਜੈਂਸੀ ਹਾਲਾਤਾਂ ਵਿੱਚ ਹੋਣ ਅਤੇ ਸਰਕਾਰੀ ਅਧਿਕਾਰੀ/ਕਰਮਚਾਰੀ ਜੋ ਕੋਵਿਡ-19 ਦੀ ਐਮਰਜੈਂਸੀ ਡਿਊਟੀ ਤੇ ਹੋਣ)। ਕੇਵਲ ਪੈਦਲ ਚੱਲਣ ਵਾਲੇ ਅਤੇ ਸਾਈਕਲ ਤੇ ਚੱਲਣ ਵਾਲਿਆਂ ਨੂੰ ਹੀ ਢਿੱਲ ਦੌਰਾਨ ਸਵੇਰੇ 07:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 11:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਚੱਲਣ ਦੀ ਢਿੱਲ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਥੇ ਇਹ ਦੁਬਾਰਾ ਸਪੱਸ਼ਟ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਛੋਟਾਂ/ਢਿੱਲਾਂ **Containment Zones** ਤੇ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੋਣਗੀਆਂ।

ਕਿਸੇ ਵੀ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਉਪਰੋਕਤ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਦੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਸਖਤ ਕਾਨੂੰਨੀ ਕਾਰਵਾਈ ਵਿਰੁੱਧ ਆਕਰਸ਼ਿਤ ਕਰੇਗੀ।



ਜਿਲ੍ਹਾ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ,
ਪਠਾਨਕੋਟ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ਡੀ.ਆਰ.ਏ (ਟੀ)/ 1268-75

ਮਿਤੀ: 01/05/2020

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ:-

- 1) ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਜਲੰਧਰ ਮੰਡਲ, ਜਲੰਧਰ ਜੀ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ।
- 2) ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਪਠਾਨਕੋਟ।
- 3) ਸੀਨੀਅਰ ਪੁਲਿਸ ਕਪਤਾਨ, ਪਠਾਨਕੋਟ ਨੂੰ ਇਹਨਾਂ ਹੁਕਮਾਂ ਦੀ ਪਾਬੰਦੀ ਵਾਲੇ ਇਲਾਕਿਆਂ ਵਿੱਚ ਸਖਤ ਨਾਲ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਅਤੇ ਨਿਯਮਿਤ ਥਾਵਾਂ ਤੇ ਨਾਕੇ ਲਗਾਉਣ ਹਿੱਤ।
- 4) ਉਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਪਠਾਨਕੋਟ/ਧਾਰਕਲਾਂ।
- 5) ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ, ਪਠਾਨਕੋਟ।
- 6) ਜਿਲ੍ਹਾ ਮਾਲ ਅਫਸਰ, ਪਠਾਨਕੋਟ।
- 7) ਸਮੂਹ ਸਪੈਸ਼ਲ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ।
- 8) ਜਿਲ੍ਹਾ ਲੋਕ ਸੰਪਰਕ ਅਫਸਰ, ਪਠਾਨਕੋਟ ਨੂੰ ਇਹਨਾਂ ਹੁਕਮਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਰਨ ਹਿੱਤ।

ਜਿਲ੍ਹਾ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ,
ਪਠਾਨਕੋਟ।